
Největší deník v ČR

Středa, 27. června 2018
Č. 123, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
2

1
8

1

Prezidentský systém
už tu je, říká politolog
Dnes nová vláda. Zásadní vliv na její složení má Miloš Zeman. Bažanti. Třetina ministrů budou naprostí
nováčci. Poche. Pozvánku na Hrad nedostal, ČSSD s ním stále počítá. Komunisté.Mají vládu v hrsti STRANA 2

ASTRONAUT SE SOUDÍ
S VLASTNÍMI DĚTMI
DRUHÝMUŽ NAMĚSÍCI, BUZZ ALDRIN, PODLE RODINY ROZHAZUJE STRANA 6

Svátek slaví: Ladislav

Budou roznášet štěstí. V Brně pasovali mladé kominíky na tovaryše
Absolventy učňovského oboru kominík ze školy v Brně-Bosonohách uvedli včera do tovaryšského stavu představení Moravského kominického
společenstva. Sváteční událost se odehrála v Konventu milosrdných bratří. Na snímku předseda Zemského společenstva mistrů kominických Zbyněk
Dubač pasuje absolventa Karla Vašíčka. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 27. června 2018 02

Prezident Miloš Ze-
man dnes jmenuje
nové i staronové mi-
nistry.

Dvakrát a dost. To je plán, se
kterým jmenovaný premiér
vstupuje do další bitvy o důvě-
ru kabinetu. Na Hrad si přijde
vyslechnout rozhodnutí hlavy
státu, jestli mu posvětí všech-
na jména, která mu v pondělí
předložil. A chce už konečně
vládu posvěcenou Poslanec-
kou sněmovnou. Doufá, že
KSČM od podpory neustoupí.

Je více než pravděpodobné,
že ministrem nebude Miro-
slav Poche, kandidát nepřija-
telný pro prezidenta. Pozván-
ku na dnešní jmenování
z Pražského hradu nedostal.
Sociální demokracie ale dou-
fá, že i přesmožné dočasné ve-
dení zahraničního resortu tře-
ba Janem Hamáčkem s jeho
jmenováním uspěje.

ČSSD ale nehraje jen oMiro-
slava Pocheho. Části jejích čle-
nů stále silně vadí podpora ze
strany komunistů. Navíc ne
všichni sociální demokraté
věří v legitimitu nedávného
stranického referenda. Šíří se
zvěsti omanipulacích s výsled-
ky. Hlavně tam, kde se už dří-
ve vykazovaly velké počty „pa-
pírových“ členů strany a kde
byla v referendu překvapivě
vysoká účast a výrazný sou-
hlas pro vládu společně
s ANO. PAVEL HRABICA

Nový kabinet má ve svých řadách dva nováčky nejsilnějšího vládního hnutí ANO a čtyři za sociální demokracii

Sestavením nové vlády a je-
jím jmenováním problémy
v domácí české politice zřej-
mě nekončí. Myslí si to i poli-
tolog Jan Kubáček.

Dá se vsadit na stabilitu
komunistické podpory?
To se odvíjí od toho, jak

bude koalice stabilní. Pokud
bude rozhádaná, apetit ko-
munistů poroste. Promluví
do toho i fakt, jak se budou
vyvíjet preference komunis-
tů v průběžných průzku-
mech veřejného mínění. Po-
kud by jejich voliči utíkali
buď k Babišovi, nebo se jim
naopak podpora miliardáře
nelíbila, komunisté bouch-
nou do stolu a vysloví nesplni-
telné požadavky a nakonec
opustí svou podporu vlády.
Pokud se ukáže, že to jejich
voličům nevadí, tak budou
postupně vypouštět neškod-
né návrhy tak, aby „spor“ vy-

hovoval jak jim, tak Babišovi.
Také je nepominutelný fakt,
že zatímco dřív měli přístup
maximálně k funkcím ve Sně-
movně, nyní se jim otevírají
dveře kmístům ve státní sprá-
vě, dozorčích radách státních
firem. To je lákavé.

Neškodí sociálním demo-
kratům urputná snaha být
ve vládě za každou cenu?
Kuriózně jim už nemůže

být asi hůř. Škodí jim, že pe-
rou špinavé prádlo na veřej-
nosti. Veřejnost je netrestá
ani tak za to, že půjdou do vlá-
dy, ale že řeší jen personálie,
že nemají vlastní velká téma-
ta. Hádají se o lidi, dali se do
této situace vmanévrovat. Ne-
hádají se o témata důležitá
pro jejich voliče. Pokud bu-
dou pokračovat v bratrovra-
žedném sporu, mohou se do-
stat do situace, že budou pod
pět procent.

O vládě výrazně rozhodu-
je Miloš Zeman. Nemáme
už prezidentský systém?
Aktuálně ho máme, ale jak

se bude blížit konec jeho
mandátu, bude i Zemanova
moc slábnout. Navíc prezi-
dent je silný jen do té míry,
kam ho pustí premiér. To
v minulosti ukázal silný Špi-
dla ve vztahu k Václavu Hav-
lovi, Gross naopak musel
Klausovi ustupovat. Síla prezi-
denta je odvislá od síly před-
sedy vlády.

Opozice zatím nenašla
společný hlas. Může být
ještě roztříštěnější než
v současnosti?
Ano,může, to se vminulos-

ti už občas stalo. Opozice za-
tím prospívá nejvíc Pirátům,
ODS to také zklidňuje. Uvidí-
me, jestli to povede k větší
spolupráci mezi lidovci,
TOP 09 a STAN. Jediná šance

je kooperovat a profilovat se
vedle ODS, Pirátů a SPD. Pirá-
ti se tváří jako opozice na dru-
hou a konzervativní opozice
je zase záležitostí ODS, která
má ale větší potenciál, než se
zatím jeví. Pokud by zmizel
Kalousek, asi by TOP 09 a dal-
ší strany měly větší možnosti
najít společnou notu. Zatím
se to pere uvnitř topky mezi
Pospíšilem a Kalouskem.

Ovlivní tahanice kolem
vlády blížící se podzimní
komunální volby?
Samozřejmě, komunální

politika je stále víc odrazem
politiky celostátní. Pokud se
nová koalice nepovede, voliči
začnou primárně trestat
ČSSD, nespokojení odejdou
nebo také v případě ANO ho
někteří voliči nepodpoří,
nebo odejdou jinam. Takže
i Andrej Babiš potřebuje
úspěšné finále. PAVEL HRABICA

Dnes se uvidí, kdo bude minis-
trem. Zeman má problém s Po-
chem. O důvěru by mohla vláda
Sněmovnu žádat 11. července.

Členové vlády za hnutí ANO

● Andrej Babiš, premiér

● Dan Ťok, doprava

● Alena Schillerová, finance

● Taťána Malá, spravedlnost

● Marta Nováková, průmysl
a obchod

● Adam Vojtěch, zdravotnictví

● Lubomír Metnar, obrana

● Lubomír Brabec, životní
prostředí

● Robert Plaga, školství,
mládež a tělovýchova

● Klára Dostálová,
místní rozvoj

Navržení za ČSSD

● Jan Hamáček, vnitro

● Miroslav Poche, zahraničí

● Petr Krčál, práce
a sociální věci

● Miroslav Toman, zemědělství

● Antonín Staněk, kultura

Politolog: Zeman je teď silný

Andrej Babiš dostane vládu,
části ČSSD ale vadí komunisté

Svatojakubská cesta má nové značení
Včera se před pardubickým zámkem konalo slavnostní odhalení nového značení svatoja-
kubské cesty, která vede ke hrobu svatého Jakuba Staršího ve španělské katedrále v San-
tiagu de Compostela. Ve východních Čechách navazuje na polská poutní místa Krzeszów
a Wambierzice a pokračuje přes Babiččino údolí, Kuks, Pardubice a Přelouč směrem na
Kutnou Horu. ČTK

Zprávy krátce

Koupí dráhy
konkurenci?
České dráhy se zajímají
o podmínky, za jakých by
bylo možné koupit sou-
kromé železniční doprav-
ce Leo Express a RegioJet.
Lidovým novinám to řekl
generální ředitel ČD Pavel
Krtek. Antimonopolní
úřad by podle něj případ-
nou akvizici konkurenč-
ních firem mohl povo-
lit. iDNES.cz

Sledovaný případ.
Tresty za brutální
přepadení
Za loupežné přepadení fir-
my v Horusicích půjdou
dva muži z Ukrajiny na 17
a 12 let do vězení. Tresty
jim včera potvrdil odvola-
cí Vrchní soud v Praze. Pě-

tičlenná skupina Ukrajin-
ců přepadla rodinnou fir-
mu na Táborsku v září
2015, podle obžaloby bru-
tálně zbili osm lidí, dva
z nich zemřeli. Dvojici,
která byla odsouzena, za-
drželi policisté loni na
jaře, zbývající tři se zřej-
mě skrývají v zahraničí.

Češi lenoši
Průměrná doba, kterou
Češi denně stráví v za-
městnání nepracovními
aktivitami, se letos zvýšila
o čtyři minuty na 65 mi-
nut. Roční zahálka jedno-
ho zaměstnance tak firmy
stojí 47 944 korun. Vyplý-
vá to z analýzy společnos-
ti truconneXion. Nejčastě-
ji se v práci bavíme sledo-
váním sociálních sítí
nebo nákupy v interneto-
vých obchodech. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 27. června 2018 03

Pravidla až z roku 1919. I to
byl bod, kterým se včera na
svém posledním zasedání za-
bývala vláda v demisi. Jak zjis-
tili někteří zákonodárci, v na-
šemprávním systému stále fi-
gurují dávná nařízení.
Pokud projde Sněmovnou

hlasování, nebudou už stav-
baři v Hradci Králové osvobo-
zeni od domovních daní
v pevnostním pásmu výcho-
dočeskéhoměsta. I takové za-
staralé nařízení najdete v čes-
kých sbírkách zákonů, při-
tom jejich vznik se váže k prv-
ním letům Československé
republiky, která se snažila na-

vázat, či naopak odtrhnout
od zákonů Rakouska-Uher-
ska. Vláda se kvůli podnětu
několika poslanců zabývala
návrhemnového zákona, kte-
rý by měl zrušit takzvané ob-
solentní, tedy vyhaslé, záko-
ny, které vznikaly po rozpa-
du mocnářství a vzniku Čes-
koslovenské republiky.
„Při analýze stále platných

právních předpisů lze nalézt
i takové, které pocházejí
z roku 1918 a dále,“ uvádí je-
den z předkladatelů zákona
Marek Benda. Právní normy,
které dnes už nikdo nevyuží-
vá, jsou ale stále v našem

právním řádu a ani podle
předkladatelů zákona nelze
přesně říci, co platí a co ne.
„Pro občana i lidi ve státní
správě je složité se v takové
změti vyznat,“ uvádí posla-
nec Benda.
I když se vyhláškami ohled-

ně sluhů na soudech nebo
„trafik“ pro zasloužilé legio-
náře desítky let už nikdo ne-
zabývá, formulace v záko-
nech, byť několikrát novelizo-
vaných, stále jsou. Republika
byla sice vyhlášena 28. října
1918, většina zákonů však za-
čala vznikat až od ledna násle-
dujícího roku. PAVEL HRABICA

Uctili oběti
Česko si připomínalo oběti
komunistického režimu už
včera. Politici se sešli na
Ďáblickém hřbitově (na
snímku). Lidé uctili památ-
ku také na pražské Kampě
nebo vyšehradském hřbito-
vě, kde má symbolický
hrob popravená politička
a právnička Milada Horáko-
vá. Právě dnes uplyne 68
let od chvíle, kdy ji komu-
nisté popravili. Je jednou
z nejznámějších obětí
politických procesů v 50.
letech. Komunisté mají na
svědomí 200 popravených,
dalších 600 lidí nepřežilo
výslechy a zhruba 4500
bylo umučeno například
v uranových dolech. Přes-
ná čísla se ale neví, podle
odborníků zemřelo zřejmě
mnohem více lidí. ČTK

Vyhaslé zákony. Už zmizí,
nebudou mást soudní sluhy

Opoziční politici považují
jmenování první polistopado-
vé vlády s podporou komunis-
tů v Den památky obětí ko-
munistického režimu za vý-
směch pronásledovaným,
vězněným a zabitým. Šéf
ČSSD Jan Hamáček řekl, že
termín se stanovil podle časo-
vých možností prezidenta
a premiéra. „Považujeme to
za výsměch obětem komunis-
tického režimu,“ řekl Petr
Gazdík ze STAN. „Obávám se,
že téhle vládě jsou nějaké
oběti komunismu úplně jed-
no,“ komentoval situaci,
v níž se ANO chce opřít o pod-
poru komunistů a „utaje-
nou“ od SPD lidovec Jan Bar-
tošek.
Více o dnešním jmenování vlá-

dy se dočtete na straně 2. ČTK

Řidiči parních válců musejí brát stejně jako úředníci

S komunisty.
Je to výsměch

inzerce

Některé zákony dosud platné
od roku 1919.

● Česká vláda může stanovit
sídla soudů na Slovensku.

● Učitelé obecných škol mohou
být dočasně odesláni kamkoli
na území republiky.

● Zákon číslo 462/1919
hovoří o propůjčování míst
legionářům.

● Pravděpodobně stále platí
daň ze zapalovadel (zápalek)
na Slovensku.

● V Česku stále platí služební
poměr soudních „sluhů“.

● Řidiči parních válců nebo
cestmistři mají brát stejně
jako úředníci.

Kuriózní zákony, které jsou
platné, najdete také v cizině.

● Ve Francii je zakázáno parko-
vat létající talíře ve vinohradu.

● V Itálii mohou zadržet
muže nosícího sukni.

● V Irsku musíte pustit na WC
každého, kdo u vás zaklepe.

● V Libanonu může mít muž
pohlavní styk se zvířetem,
pokud se jedná o samici.

● V Ohiu v USA je zakázáno
opít rybu.

● Ve Francii se nesmí prase
jmenovat Napoleon.

● Ve Washingtonu nesmíte
jet na ošklivém koni.



www.metro.cz DOMOV středa 27. června 2018 04

Firmy plánují inves-
tovat v Česku.

Každý třetí z celkem 106 in-
vestičních záměrů, které
loni dojednala agentura
CzechInvest, je tzv.
high-tech projektem, tedy
projektem vysoce technolo-
gicky orientovaným anebo
navázaným na výzkumně-vý-
vojové aktivity. Nejvíc v ČR
investují firmy z Německa,
USA a Japonska. Údaje posky-
tl CzechInvest.
„Do Česka už nebudou při-

cházet noví investoři v tako-
vé míře, jak jsme tomu byli
v minulosti zvyklí. Čistě vý-
robní aktivity, které nejsou
příliš technologicky náročné,
už nejsme schopni v takové
míře absorbovat. Zároveň da-
leko víc stojíme o high-tech
investice,“ uvedla generální
ředitelka CzechInvestu Silva-
na Jirotková. K technologicky

náročnějším a výzkumně-vý-
vojovým investicím bude stát
podle ní firmy motivovat vý-
hodnějšími investičními po-
bídkami, které by měly začít
platit příští rok. V 80 přípa-
dech šlo o expanzi podniků,
které v ČR již působí, nových
investičních projektů do Čes-
ka zamířilo 26.
Z oborů šlo nejvíce investic

do kovodělného a kovozpra-
cujícího průmyslu, výroby do-
pravních prostředků a IT a vý-
voje softwaru. Největším do-
jednaným investičním zámě-
rem je expanze firmy Sie-
mens. V nadcházejících le-
tech společnost rozšíří a zmo-
dernizuje pobočky ve Středo-
českém, Moravskoslezském,
Olomouckém, Královéhradec-
kém, Jihomoravském aÚstec-
kém kraji. Součástí investice
ve výši sedmi miliard korun
je vývojové centrum v Ostra-
vě. Tato investice podle
CzechInvestu splňuje defini-
ci high-tech projektu. ČTK

Bio-Kult ®

SVĚTOVÝ PROBIOTICKÝ PREPARÁT
OCENĚNÝ PRESTIŽNÍMI CENAMI

14 kmenů živých kultur ve vysoké koncentraci
vhodný zejména před a v průběhu cestování

rostlinná kapsle
Infantis pro kojence a batolata

Bio-Kult® není potřeba skladovat v chladničce

doplněk stravy
dostupné v lékárnách nebo on-line na:

www.bio-kult.cz

PROBIOTICS
PROVITA s.r.o.

Muzika se vrací pod hrady
Divokej Bill, Hentai Corporation, Horkýže Slíže, Ivan
Mládek, J.A.R. nebo Monkey Business (jejich zpěvák
Matěj Ruppert na snímku). To je jen část výčtu kapel,
které se letos chystají na oblíbený putovní festival Hrady
CZ. První zastávka bude na Točníku od 13. do 14. červen-
ce. Více na Hradycz.cz. ARCHIV

inzerce

Do Česka přijde
65 miliard korun

Nejvíc z Německa

23,8
Nejvíc zahraničních investič-
ních záměrů přijde z Němec-
ka, a to v hodnotě 23,8 miliar-
dy korun, dále z USA (2,6 mi-
liardy) a Japonska (4 miliar-
dy). Nejvíc investičních pro-
jektů směřuje do Jihomorav-
ského kraje, Ústeckého kraje
a do středních Čech.

2,5
Společnost Praha Vaccines
investuje v Říčanech ve Stře-
dočeském kraji do rozšíření
výroby vakcín proti infekčním
nemocem, zejména obrně,
celkem 2,5 miliardy korun.
Mezi další velké investice pat-
ří rozšíření výroby mražené-
ho pečiva společnosti La Lor-
raine v Kladně či expanze fir-
my OP papírna v Šumperku.





www.metro.cz SVĚT středa 27. června 2018 06

Muž, který stanul
jako druhý člověk
naMěsíci, začíná
podle svých potom-
ků trpět Alzheime-
rovou chorobou.

Americký astronaut Edwin
„Buzz“ Aldrin žaluje své dva
potomky a někdejší obchod-
ní manažerku kvůli údajným
krádežím jeho peněz a poško-
zování jeho odkazu. Aldrinův
syn Andrew a dcera Janice se

podle stanice BBC pokusili
získat kontrolu nad otcovým
jměním ve společnosti Buzz
Aldrin Enterprises a nezisko-
vé nadaci Share Space Foun-
dation s tvrzením, že jejich
osmaosmdesátiletý otec začí-
ná trpět Alzheimerovou cho-
robou a není schopen své fi-
nance rozumně spravovat.
Aldrin je však zažaloval

s odůvodněním, že se spolu
s bývalou manažerkou Chris-
tinou Korpovou pokusili zís-
kat kontrolu nad jeho jmě-
ním v hodnotě milionů dola-
rů, k němuž patří i vesmírné
artefakty.

Podle Aldrina byla jejich ak-
tivita motivována osobním
prospěchem a obohacením.
Bývalý astronaut byl druhým
mužem, který 20. července
1969 vkročil na Měsíc, a to
dvacetminut po svémkolego-
vi Neilu Armstrongovi. Misi
Apollo 11 sledoval tehdy re-
kordní počet 600 milionů te-
levizních diváků.
Aldrin se v popředí mediál-

ního zájmu udržuje také v po-
sledních letech. Pozornosti
se dostalo jeho předloňské
cestě na jižní pól, odkud mu-
sel být kvůli zdravotním potí-
žím evakuován. ČTK, MET Osmaosmdesátiletý Edwin Aldrin AP

Rakety zasáhly
Hizballáh
Dvě rakety vypálené prav-
děpodobně Izraelem vče-
ra zasáhly nedaleko mezi-
národního letiště v Da-
mašku v Sýrii zbraňový

sklad šíitského hnutí
Hizballáh. Exilová opozič-
ní Syrská organizace pro
lidská práva uvedla, že syr-
ská obrana nezvládla stře-
ly zlikvidovat. Izrael se
k útoku nevyjádřil. Hnutí
Hizballáh je podporováno
Íránem. ČTK

Makedonský prezident Ďor-
ge Ivanov včera využil svého
práva veta a nepodepsal doho-
du, která řeší spor s Řeckem
o název Makedonie a kterou
minulý týden ratifikoval ma-
kedonský parlament větši-
nou hlasů.

Postup prezidenta Ivanova
ratifikační proces prodlouží,
ale nezvrátí.

Dohoda řeší sedmadvacet
let trvající spor mezi oběma
státy a obsahuje kompromis-
ní změnu názvu na Republi-
ka Severní Makedonie. ČTK

Astronaut žaluje své dvě děti

Zprávy krátce

Prezident. Odmítl
podepsat dohodu

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍ

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 27. června 2018 07

Japonský bloger Keničiró
Okamoto píšící pod přezdív-
kou Hagex byl zavražděn
krátce poté, co vystoupil na
konferenci ve Fukuoce s pří-
spěvkemna téma Jak řešit on-
line spory.
Policie už zadržela dvaačty-

řicetiletého podezřelého, kte-

rý se k činu přiznal s tím, že
blogera nenáviděl.
Okamoto byl podle dostup-

ných informací několikrát
bodnut do zad, jeho tělo se
našlo na toaletách konferenč-
ního sálu. Zavražděn byl v ne-
děli, zprávy o činu se ale na
veřejnost dostaly až včera.

Jednačtyřicetiletý bloger
před odjezdem do Fukuoky
napsal na svůj blog, že se hod-
lá podělit o zkušenosti s inter-
netovými spory a o to, jak se
s nimi vypořádat. Byl odborní-
kem na online bezpečnost
a několikrát mluvil v televizi
o internetu v Japonsku. ČTK

Britský právní předpis o od-
chodu Spojeného království
z Evropské unie získal formál-
ní souhlas královny Alžběty
II., čímž se oficiálně stal záko-
nem. Včera to oznámil před-
seda britské Dolní sněmovny
John Bercow. Britský parla-
ment návrh zákona schválil
v definitivní podobě podle
představ premiérky Theresy
Mayové 20. června. Zákon za-
jišťuje Británii právní konti-
nuitu po odchodu z EU. Proev-
ropsky orientovaná Sněmov-
na lordů, horní komora parla-
mentu, se pokusila návrh roz-
šířit o dodatky, kteréměly zá-
konodárcům zajistit důleži-
tější roli pro případ, že po-
slanci dolní komory dohodu
o brexitu neschválí, nebo se
Londýnu a Bruselu nepodaří
dohodu dojednat. ČTK

Turecká prokuratura včera
vydala zatykače na dalších
151 lidí, které podezřívá
z členství v Gülenově hnutí.
To Ankara dlouhodobě proná-
sleduje, protože ho viní ze
snahy svrhnout vládu prezi-
denta Recepa Tayyipa Erdoga-
na. Většinu ze zatykačů vyda-
la prokuratura v provincii
Bursa, kde má policie příkaz
zatknout stovku lidí, včetně
vojáků či bývalých vojáků,
studentů vojenské akademie,

kteří už ale byli ze školy vyho-
zeni, či bývalých policejních
důstojníků. Dalších pět desí-
tek zatykačů vydala prokura-
tura v Ankaře.
Příznivce Gülenova hnutí,

i jen domnělé, režim proná-
sleduje. Zejména pak od roku
2013, kdy se podle prokuratu-
ry snažili svrhnout vládu tím,
že rozpoutali korupční skan-
dál. V něm figuroval i syn ny-
nějšího prezidenta a tehdy
premiéra Erdogana. ČTK

U Stankt Pöltenu vykolejil vlak, téměř 30 lidí je zraněno
Souprava úzkorozchodné železnice u dolnorakouského Sankt Pöltenu včera ráno vykolejila a dva vagony se převrátily.
Podle policejních informací se vážně zranili dva lidé a podle Červeného kříže utrpělo dalších 26 cestujících lehká zranění.
Ve vlaku cestovalo kolem 80 pasažérů včetně mnoha dětí. Na místo havárie bylo vysláno celkem 17 vozů se záchranáři,
k vykolejenému vlaku odletěly i tři záchranářské vrtulníky. Podle autoklubu ÖAMTC startovaly z Kremže, Ybbsitzu a Víd-
ně. Na místě byly také dva hasičské vozy se 40 muži. Podle mluvčího dolnorakouských hasičů Franze Respergera krátce
po sedmé hodině ranní se vykolejily a převrátily dva hnací vozy, jeden vagon zůstal na kolejích. 2x AP

Japonec usmrtil
nožem policistu
Neznámý muž v japonské
prefektuře Tojama na poli-
cejní stanici zabil nožem
policistu, vzal mu služeb-
ní zbraň a zastřelil s ní čle-
na ochranky u základní

školy. Útočníka postřelil
a zadržel další policista,
který tam doběhl. Motiv
útoku zatím není znám.
Učitelé po útoku zamkli
školní bránu a všechny
děti ukryli uvnitř. V Japon-
sku je poměrně nízká kri-
minalita, objevují se ale
častější útoky nožem. ČTK

Do Austrálie se
kočky dostaly
s osadníky přibliž-
ně před dvěma
stovkami let.

Vědecká studie, kterou zve-
řejnili australští vědci z Uni-
verzity Charlese Darwina, tvr-

dí, že toulavé kočky v zemi
denně zabijí více než milion
plazů a ohrožují tak přežití
řady druhů.
Vědci svou studii opírají

o více než deset tisíc vzorků
potravy, které získali z exkre-
mentů či obsahu žaludku od-
chycených toulavých koček.
„Průměrně každá toulavá

kočka zabije dvě stě dvacet
pět plazů ročně,“ uvedl ve-
doucí studie John Woinarski.

Podle jeho slov australské
kočky usmrtí podstatně více
plazů než jejich americké
nebo evropské kolegyně. „Ně-
které kočky sežerou nesku-
tečné množství plazů. Našli
jsme kočičí rekordmany, kte-
říměli v žaludku zbytky čtyři-
ceti různých ještěrek,“ řekl
Woinarski.
Kočky se na kontinent do-

staly společně s prvními ev-
ropskými osadníky před

zhruba dvěma stoletími, a od
té doby už vyhubilymnoho ži-
vočišných druhů – savců, ptá-
ků i plazů. Pokusy snížit po-
pulaci toulavých koček kas-
trací či hubením zatím nepři-
nesly kýžený efekt.
Podle studie, kterou zveřej-

nil časopis Wildlife Research,
se obětí koček stává 250 růz-
ných druhů plazů včetně
pouštního scinka Egernia kin-
torei, agamy australské či ge-

konů. Ze zmíněného počtu
druhů je jedenáct ohrože-
ných. Přesný dopad koček na
jejich populaci je ovšem těž-
ké určit, protože u mnoha
druhů plazů vědci neznají po-
čet zbylých jedinců.
Na australském kontinen-

tu žijí řádově miliony toula-
vých koček. Odhadempřibliž-
ně čtyři miliony koček chova-
jí tamní obyvatelé jako domá-
cí mazlíčky. ČTK,MET

Bloger. Zavraždili ho

Královna.
Dala souhlas

Zatykání. Vojáků
i žáků akademie

William
je v Izraeli
Britský princ William včera
zahájil čtyřdenní návštěvu
Izraele, při níž zavítá také
na palestinská území. Jde
o vůbec první oficiální ná-
vštěvu člena britské králov-
ské rodiny v tomto re-
gionu. Williama nedopro-
vází jeho manželka Kate,
která před dvěma měsíci
porodila jejich třetí dítě.
Pětatřicelitetý princ včera
položil věnec v památníku
šesti milionů obětí holo-
kaustu Jad vašem. AP

Zprávy krátce

Kočky zabijí miliony plazů



festival
dobré
nálady



Kamera:

KAMER AMAN
Hudba:

NIKDO S∫

Dialogy:

TY NEMÁM
Scénář:

SAM ZIWOT ∫

Skutečný příběh
o neskutečných
věcech.

SLAVNEJ

Režie:

BRNOME ∫

www.zivotnepocka.cz

Starobrno předsta-
vilo novou kampaň
s ústřední myšlenkou
Život nepočká. Spus-
tilo ji vtipnými on-line
spoty, inspirovanými
akčními filmy ze sedm-
desátých let s pře-
kvapivým rozuzlením.
Další novinkou je i vi-
záž starobrněnských
produktů, a to včetně
nejoblíbenější značky
- jedenáctky Starobrno
Medium.

Vystupte z každoden-
ní rutiny, nežijte v zaje-
tých kolejích, otevřete oči,
spontánně se seznamujte
a bavte se známými i nový-
mi lidmi. Život nepočká! To
je hlavní sdělení nové kam-
paně značky Starobrno,
kterou představuje právě
v těchto dnech. Tematicky
tak navazuje na dlouhodo-
bou komunikaci, sázející
na tajemství dobré nálady
a samozřejmě specifický
humor, který je Brňanům
tak vlastní. „V Brně žijí

otevření a spontánní lidé,
kteří mohou být pro zbytek
republiky inspirací, aby se
nechávali více unášet živo-
tem, protože ten nepočká.
Takovou atmosféru má na-
vodit posezení u našeho
piva, a s touto myšlenkou
pracuje nová kampaň,“
uvedla manažerka značky
Starobrno Petra Havlišová.

Prakticky se kampaň
představí v on-line médi-
ích, konkrétně sérií pěti
videí. V nich diváci sledují
napínavou honičku Klaďa-
se a Padoucha. Na zná-
mých místech Brna spoty
natáčel Jiří Volek, režisér
zatím poslední řady reali-
ty show Robinsonův ost-
rov. V roli agenta Klaďase
diváci uvidí herce Jakuba
Gottwalda, brněnského
rodáka, v současnosti čle-
na souboru Národního di-
vadla. Klaďas se na cestě
k polapení Padoucha v po-
dání herce Filipa Kaňkov-
ského nechává strhnout
brněnskou atmosférou,
takže hra na kočku a myš

má nakonec nevšední
rozuzlení. Režisér Volek
se inspiroval akčními fil-
my ze sedmdesátých let,
které dodnes neztratily nic
ze své kvality. Přizpůsobil
tak styl natáčení, zabar-
vení obrazu, nechybí ani
originální humor. Autorem
kreativního konceptu Ži-
vot nepočká je agentura
VCCP.

„Přijít s novou kampaní
pro Starobrno byla výzva -
netvořili jsme ji pouze pro
místní, kteří považují Sta-
robrno za nedílnou sou-
část jejich domovského
města, a svým způsobem
i života, ale i pro zbytek
republiky. Kampaň má to-
tiž za cíl místním lidem
připomenout, co je a jejich
město činí tak jedinečnými
a zároveň tyto vlastnosti
představit i dalším,“ kon-
statovala Simona Fisch-
meisterová z kreativní
agentury VCCP.

Spolu s novými spoty
představuje značka Sta-

robrno novou vizuální
identitu všech svých pro-
duktů. Cílem bylo vytvo-
řit design vyznačující se
vzdušností, jednoduchostí
a menší zdobností než
dříve – a to se podle Petry
Havlišové podařilo. Design
tak dobře koresponduje
s pozicí značky na pivním
trhu. „Starobrno se snaží
motivovat lidi, aby opustili
svoji bublinu a otevřeli se
známým i neznámým li-
dem kolem sebe, s nimiž
budou sdílet dobrou nála-
du a společné chvíle nad
pivem. S vidinou nových
spontánních zážitků a dáv-
kou humoru, to vše je pro
Starobrno přece typické,“
doplnila P. Havlišová.

Autorem nové vizuál-
ní identity je studio LION
brand & story s.r.o. Změ-
ny se týkají loga značky
Starobrno, dále etiket i vi-
zuální podoby plechovek
a multipacků celého port-
folia. Zvláštní pozornost
si zasluhuje „vlajková loď
pivovaru“ Starobrno Medi-

um. „Jedenáctka Starobr-
no Medium má v našem
pivovaru výsadní postave-
ní, jsme na ni mimořádně
hrdí. Chceme, aby si obli-
bu získala i za hranicemi
Jihomoravského kraje.
Proto se Medium snažíme
co nejvíce dostat i mimo
region, aby toto pivo měli
šanci ochutnat lidé v celé
České republice. Myslíme
si totiž, že starobrněnský
pivovar skvěle reprezen-
tuje a dává o něm patřičně
vědět,“ konstatoval ředitel
a vrchní sládek pivovaru
Ondřej Koucký.

Starobrno Medium chut-
ná nejen spotřebitelům,
ale i odborníkům na de-
gustačních soutěžích.
V letošním roce získalo
třetí místo v soutěži Zlatý
soudek PIVEX, vloni bylo
Medium druhé na soutěži
České pivo a třetí na Pivu
České republiky. Ze sou-
těží ve své kategorii svět-
lých ležáků vozí umístění
na předních příčkách už
řadu let.

Starobrno vzkazuje svým pivařům: Život nepočká!
INZERCE



www.metro.cz SERVIS středa 27. června 2018 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Royal Air Force,
britské vojenské
letectvo, je nejstarší
nezávislé na světě,
a to od roku:
a) 1898
b) 1918
c) 1938

2 Seattle je město v USA,
nejlidnatější ve státě
Washington. Je
zároveň sídlem
okresu:
a) Queen
b) Prince
c) King

3 The Godfather of Soul
nebo Mr. Dynamite
jsou přezdívky
amerického zpěváka:
a) B. B. Kinga
b) Jamese Browna
c) Raye Charlese

4 Osmdesátiny letos
oslavil slovenský
fotbalista Adolf
Scherer, vicemistr
světa z roku:
a) 1954
b) 1962
c) 1970

5 Někdejší premiérka
státu Izrael Golda
Meirová byla politička
s původem:
a) belgickým
b) australským
c) ukrajinským Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 37,2 °C
Rok výskytu: 1935

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 19
Max. 23

Min. 17
Max. 21

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:30 Bylo nás šest (1/6)
13:20 Přátelé

Zeleného údolí (7/12)
13:50 Rána pod pás
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Jsou hvězdy,

které nehasnou
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Putování za písničkou
12:30 Folklorika
13:00 Evropa dnes
13:30 Epidemie svobody
14:40 Maroko z výšky (2/2)
15:20 Televizní klub neslyšících
15:50 Fotbal:

Jižní Korea – Německo
18:00 Postřehy odjinud
18:05 Obrázky z Francie:

Rhonské Alpy
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
19:00 Pot, slzy a naděje (6/6)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum
města pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Hrají: J. Adamíra, J. Vinklář,
J. Bláha, K. Augusta,
N. Konvalinková,
J. Faltýnek a další. Režie
A. Moskalyk

21:05 Byl jednou
jeden dům (1/5)
Seriál (ČR, 1974)

22:19 Výsledky losování
Šťastných 10

22:20 Columbo
23:50 Taggart
00:40 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Rajské zahrady II
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Havaj, klenot Tichého
oceánu
Kouzelné putování
po legendárních rajských
ostrovech

21:00 Na cestě po italské
Emilia-Romagna

21:30 Illes Medes
22:05 Prodavač humoru

Komedie (ČR, 1984)
23:50 Ve jménu vlasti V (12)
00:45 Hitlerův poslední rok (2/2)
01:40 Ztráta paměti (5/5)
02:35 Chcete je?
02:40 Uchem jehly
03:10 Biodynamické

zemědělství
03:35 Zveme vás... na výlet

parníkem
04:10 Ochránce
04:35 Vzkaz Věry Mikuláškové

ČT2

20:15 Modrý kód (111)
Seriál (ČR, 2018). Nina při-
zná Davidovi, že byla celou
dobu přesvědčena, že oni
dva skončí spolu. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, O. Rychlý, T. Měchá-
ček a další. Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (12)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

23:55 Policie v akci
00:55 Návrat

komisaře Rexe XIII (5)
Krimiseriál (It., 2011)

01:55 Návrat
komisaře Rexe XIII (6)

03:00 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl (13)
Krimiseriál (ČR, 2008). Do
našeho malého světa jako
by pistolníci a vendeta
nepatřili. Proč sem tedy
přijel korunní princ mafián-
ské rodiny? Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková
a další. Režie R. Šveda

21:35 Atentát (4)
23:00 Beze stopy III (14)
23:55 Odložené případy VII (22)
00:55 Můj přítel Monk
01:45 Námořní vyšetřovací

služba XII (19)
02:25 Beze stopy III (14)
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (235)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (4)
Krimiseriál (USA, 2009).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor a další

21:20 Teorie velkého
třesku IV (23)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého
třesku IV (24)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Single Lady II (5)
23:40 Americký

chopper VII (25)
00:40 Partička
01:25 Druhá šance (7)
02:30 Zornův syn (1)
02:50 Druhá šance (7)
03:45 Zornův syn (1)

PRIMA COOL

12:35 Správná dvojka II (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (235)
14:05 Odložené případy VII (22)
15:05 Můj přítel Monk
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (3)
18:50 Hospoda (3)

Flamendr
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (22)
13:25 Poslední polda (2)

Santa Claus je mrtev
14:25 Návrat

komisaře Rexe XIII (5)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XIII (6)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama (5)
12:35 Simpsonovi II (14, 15)
13:25 COOLfeed
13:40 Simpsonovi II (16)
14:10 Simpsonovi II (17)
14:40 Teorie velkého

třesku IV (21, 22)
15:35 Futurama (6)
15:55 Americký chopper VII (25)
16:55 Top Gear V
18:15 Simpsonovi II (18)
18:45 Simpsonovi II (19)
19:15 Simpsonovi II (20)
19:45 Simpsonovi II (21)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
08:00 Zpátečka
09:00 Vyprošťovák
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

„Podívejte,
jak krásně jsme
rozkvetly.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 27. června 2018 1 1

Radim
Spěvák

Zatím nikam. Mě
brali rodiče do

cukrárny.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 27. 6.

Pište SMS ve tvaru 33JNX
a svůj dotaz na číslo 904 30 55
nebo volejte na 906 70 30 35

ji potkáteVY? Společně ji najdeme!y jKdy

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!

LASKY!VESTIRNA
Položte jakoukoli otázku!Nebojte se!
NAPIŠTE SMSVE TVARU 24ZUT
AVÁŠ TEXTNAČÍSLO 904 30 55

Nikdo vás dnes nedonutí,
abyste se pustili do domá-

cích prací. Máte na to nárok, každý člo-
věk si může někdy zalenošit, tedy i vy!

Na přetřes přijdou záležitos-
ti, které jsou spojené s dět-

mi. Není vůbec vyloučeno, že se bude
řešit také přírůstek do vaší rodiny.

Vaše kondice je negativně
ovlivňována horkým poča-

sím. Zaměřte se teď hlavně na dodržová-
ní pitného režimu a zůstaňte v chládku.

Společné chvíle s rodinou
vás vždy nadopují dobrou

náladou. Konečně vás přejde mrzutost
a na své okolí se budete jenom usmívat.

Jednejte se svými potomky
s respektem, i když jsou to

ještě děti. Ovládněte svou zlost a věci
s nimi řešte s klidem a rozvahou.

Vaši potomci vás často doká-
žou překvapit. Dnes to bude

příjemné překvapení, které vám udělá
velkou radost. Budete na ně dost pyšní.

Najednou vás začíná zají-
mat, jak to u vás doma vy-

padá. Budete plánovat, jak můžete své
hnízdečko přes léto hezky vylepšovat.

Při výběru dovolené se sou-
střeďte na moře a teplo. Po-

dívejte se na to, kam byste rádi vyrazili,
a proberte to se svou rodinkou.

Je čas naplánovat letní zve-
lebování vašeho hnízdečka.

Vaše kreativita je na vzestupu, máte
spoustu super nápadů, tak do toho!

Těšíte se nyní sice hmotné
spokojenosti, něco však už

konečně udělejte se svou rozhazovač-
ností. Zkuste se nad tím zamyslete.

Nekupujte za vysvědčení
dětem domácího mazlíčka,

pokud si nejste jisti, že zvládnou péči
o něj. Ani v tento den jim nepodlehněte.

Snažte se předat porci svého
optimismu někomu ze svých

blízkých. Vytváří totiž katastrofické scé-
náře své celkem dobré budoucnosti.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jaroslav
Brožek

Jdeme na fotbal,
vždy se hraje nějaký

přátelák.

Vladimír
Novotný
Do kabinetu
s paními

učitelkami.

Kam chodíte s dětmi slavit konec školního roku?

Dopisy a vzkazy

Čeština trpí
Na Ústav pro jazyk český
mám pifku. Podle mne se
jeho lidé moc nesnaží udr-
žovat jazyk český na úrov-
ni, a to ani v médiích či ve
správních orgánech. Kdysi
se zabýval Přemek Podla-
ha školením exponova-
ných lidí i ve slovním pro-
jevu a jeho řeč byla po
léta vzorem. Když dnes po-
třebujete něco od Ústavu
pro jazyk český na jeho in-
ternetových stránkách, bu-
dete zklamáni. Dozvíte se,
že tu už žádná rada není
zadarmo a také kolik vyso-
ce erudovaných lidí v této
instituci působí v ústředí
i řadě poboček. Mnoho
platní se mi nezdají.
Nejen v hovorové češtině
se zabydlely jevy, které by-
chomměli opustit. Slovní
květomluva typu „něja-
kým způsobem“ a „samo-
zřejmě“, nadužívaná
vesměs v projevu hlupá-
ků, je nadbytečným a zdr-
žujícím klišé, jež tu řádí
řadu let jako mor. Nyní se
obzvlášť rozmohlo zbyteč-
né užívání zájmen „ten,
ta, to...“. Snad se to dosta-
lo k nám z jiných jazyků.
Ani v dobách germanizace
tomu tak nebylo. Dobrov-
ský i Jungmann by zapla-
kali.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

LA DOLCE
VITA

Poblíž italského města Civitavecchia jsou sirné lázně, jejichž
původ sahá do dob starého Říma. Ve venkovních bazéncích
s vodou dosahující šedesáti stupňů se koupou hlavně starci.
Léčí si křečové žíly a sní o zázračné omlazovací kůře. Já jsem
tam byl poprvé a nejspíš naposled, tak jsem si chtěl vše užít
a do horoucí lázně se ponořil šestkrát za sebou. Chytil jsem
hemoroidy. Leč i ve městě samém najdete na řadě míst do as-

faltu vymletá jezírka plná prů-
zračně čisté vody. Minerální pra-
meny? Nikoli, vysvětluje místní
rezident, to teče z děr ve vodo-
vodním potrubí, jež se nechce
nikomu spravovat. Aby bylo jas-
no: Italové nežijí prací a pojem
noční klid do jejich slovníku ne-
patří. Jejich heslem je Dolce

vita. Sladký život je skutečný životní styl. Na pozemku souse-
dícím s domem, kde jsem bydlel, se minulý pátek konala za-
hradní slavnost. V sobotu měl zas narozeninovou párty sou-
sed z druhé strany. Nepředstavujte si ji po česku; součástí té
italské je zpěvák, hráč na elektrické varhany a zvuková apara-
tura vyšroubovaná na maximum. Sousedův koncert vrcholil
kolem jedné hodiny ranní ohňostrojem a pokračoval až do ku-
ropění. Zpěvák, jehož jsem poslouchal místo spánku (neza-
chránilo mě před ním ani zavřené okno), zněl jako Drupi po
patnácti pivech. Pravda, když o víkendech slyšíte v každé ulici
až dva zpěváky, musí být ti, co opravdu umějí zpívat, rychle
rozebraní. K sehnání budou nejspíš v Římě; v Civitavecchii
jim nezbývá než paběrkovat.
www.martindanes.com

ERUDOVANÝ
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Důkladně
vzdělaný,
znalý oboru

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

„Měl jsem šanci
poznat, proč je
nejlepší gólman

na světě.“
ONDŘEJ PAVELEC

HOKEJOVÝ BRANKÁŘ
V uplynulé sezoně kryl v dresu
New York Rangers záda Henriku
Lundqistovi. Nyní se nad jeho bu-
doucností v NHL vznáší otazník.

Anketa

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Citát

Italové nežijí prací
a pojem noční klid
do jejich slovníku
nepatří.

Slovo dne



www.metro.cz JOB středa 27. června 2018 12

Osobní život a prá-
ci v rovnováze tou-
ží mít zejména dva-
cátníci. Ti dnes in-
spirují i své rodiče.

Ochota pracovat „od nevidím
do nevidím“ mizí napříč ge-
neracemi, byť ty „starší“ to to-
lik nevystavují na odiv. Proč
by tenhle posun priorit měl
zajímat zaměstnavatele?
„Snaha lidí najít rovno-

váhumezi prací a ostatním ži-
votem by zaměstnavatele
měla zajímat především pro-
to, že tak mohou víc vydě-
lat,“ vysvětluje kouč ze spo-
lečnosti Nespire Petr Sedlá-
ček. „Když zaměstnancům fir-

ma bude víc naslouchat a je-
jich přání podle možností
převede do praxe, vrátí se jí
to ve větší loajalitě lidí,
v menší fluktuaci a také
vmenší nemocnosti. To už by
mělo šéfům stát za úvahu,“
říká Sedláček. Spokojení lidé
totiž celkově lépe pracují,
jsou výkonnější, iniciativněj-
ší a to vše se odráží v celko-
vém výkonu firmy.

Rozdíl ve fluktuaci a ne-
mocnosti mezi spokojenými
a nespokojenými zaměstnan-
ci je podle průzkumu reno-
movaného Gallupova ústavu
40 procent! V případě firmy
s pěti sty zaměstnanci to zna-
menámít, nebo nemít pětmi-
lionů korun jen v přímých ná-
kladech. K tomu ovšem při-
stupují další náklady za nezís-
kané zakázky, reklamace,

zpoždění a tak podobně, což
jsou všechno důsledky nespo-
kojenosti „lidských zdrojů“
s tím, jak se v práci cítí.
„Slova mají větší sílu, než

si myslíme. Takže první krok
k tomu, aby se lidi cítili v prá-
ci lépe, je přestat o nich uva-
žovat právě jako o lidských
zdrojích,“ doporučuje Sedlá-
ček. Ve druhém kroku by se
vedení firmy mělo seznámit
s praktickým konceptem
work-life integration. „V kon-
ceptu work-life integration
vycházíme z toho, že je dobré
vytvořit ve firmách a organi-
zacích příjemné prostředí,
které umožní lidem projevo-
vat svoje přirozené talenty,
schopnosti a dovednosti,“ vy-
jmenovává kouč základní ka-
meny nového přístupu. „Vy-
tvářejme prostředí, v němž

má spolupráce větší odezvu
než konkurence. Prostředí,
v němžmanažeři vedou ostat-
ní svým příkladem. Prostře-
dí, jež klade důraz na smyslu-
plnost konkrétních činností
i vlastního cíle dané firmy
nebo organizace,“ pokračuje.
V konceptu work-life inte-

gration by firmy také měly
fungovat pravdivěji, autentič-
těji. „V takovém prostředí fi-
remní hodnoty a firemní kul-
tura nejsou nějaké kecy visící
na plakátech, ale aspekty, kte-
ré se odráží do každodenního
fungování firmy. Takové pro-
středí přirozeně integruje
naše pracovní role do našeho
vnitřního světa. V takovém
prostředí se aktivně realizuje-
me, než abychom byli pasiv-
ně využíváni,“ je přesvědče-
ný Petr Sedláček. MET

V lékárnách Dr.Max od čer-
vence vzrostou základní ná-
stupní platy u lékárníků na
40 tisíc a u farmaceutických
asistentů na 26 tisíc. Lékárny
se tak stávají dalším místem,
kde se rozhořela válka o nedo-
statkový personál. V nedávné
minulosti jsme toho byli svěd-
ky například u prodavačů
nebo řidičů. Garantované ná-
stupní platy v největší léká-
renské síti v ČR se touto sko-
kovou změnou ocitají asi 10
procent nad průměrem trhu.
„Celý lékárenský trh se potý-
ká s nedostatkemkvalifikova-
ných pracovních sil, a jestliže

provozujeme víc než 420 lé-
káren, je jasné, že se to do jis-
témíry týká i nás,“ vysvětluje
Daniel Horák, generální ředi-
tel společnosti Česká lékárna

holding, která síť lékáren pro-
vozuje. V tuto chvíli jí chybí
přibližně 230 profesionálů ať
už na pozici lékárníka, nebo
farmaceutického asistenta.
Nejpalčivější je tento pro-
blém v severozápadních Če-

chách a v Praze. V celé zemi
chybí lékárnám tisíce lidí.
Kromě nástupních mezd zvy-
šuje Dr.Max i platy stávají-
cích zaměstnanců, které
vzrostou v říjnu. Nepodkroči-
telné hodnoty jsou stejné
jako u nástupních platů. Ke
změně, která je ve víc než de-
setileté historii Dr.Max nejra-
zantnější, přitom dochází jen
asi půl roku od poslední úpra-
vy směrem vzhůru. „Nejde
nám jen o povzbuzení nábo-
ru, ale samozřejmě i o stabili-
zaci lidí, o jejichž práci se
úspěch Dr.Max opírá,“ pro-
hlásil Horák.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Firemní hodnoty nemusejí být prázdné fráze. PROFIMEDIA.CZ

• RAJCOVNÍ ŽENSKÉ! A jejich
FOTKY!Musíš vidět! Pošli SMS ve
tvaru 54VHS a text na 909 15 50

• Nevěřím na věčnou lásku.
Věřím na krásu sexu! Kašli na
závazky! Pojďme se pořádně
pobavit. Markéta 46. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo piš
SMSky na 909 15 45 s kódem
73BKX a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/93MIBS
Quinn Hotels Praha, a.s.

Hledáme nové kolegy do restaurace Café &
Bistro Chcete dělat našim hostům lepší den a
reprezentovat ten nejlepší 5* hotelový servis?
Nabízíme plný či zkrácený úvazek, stravu zdarma,
přístup do fitka a další benefity. Kontakt:
michal.hradilik@hilton.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/RQ5IHM

Advantage Consulting,
s.r.o.

KVALIFIKOVANÁ OBSLUHA CNC STROJŮ (29-
39.000 Kč) Máte zkušenost s obsluhou CNC strojů a
uvítáte 2směnný provoz? Hledáme kolegy! Čeká na
vás např. 13.plat, příspěvěk na dojíždění, rozvoj a
firemní akce. Okres: Velké Meziříčí. Pro info pište sms
na 775787241

Více na www.jobdnes.cz/detail/VFSIRG

Státní zemědělský
intervenční fond

Referent dotací včelařských opatření,propagace
atd SZIF hledá přátelského kolegu/kolegyni na pozici
referenta dotací včelařských opatření, cukru a
propagace. VŠ magisterské. Popis práce: Účast na
řídících výborech Evropské komise, atd. Kontakt:
kariera@szif.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/IMM4QY

Advantage Consulting,
s.r.o.

OBSLUHA CNC (až 24.000 Kč) Chcete pracovat ve
firmě, která myslí na své zaměstnance? Pošlete Báře
na email olomouc@acjobs.cz životopis a ona vám
pomůže pozici OBSLUHA CNC v Olomouci získat.

VOLEJTE ZDARMA
NA 800 14 16 18!

NOVÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ!

PRÁCE PRO MužE i žENy.
RůZNé LOkALiTy
- OsTRAVskO.

Moudré firmy si všímají
spokojenosti zaměstnanců

IntimníPráce - nabídka

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké, perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162374

Mzdová válka. Rozjel
ji nedostatek farmaceutů

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 27. června 2018 1 3

Xiaomi Redmi 4X:
těžko by se dal na-
jít telefon, který
by v sobě kombino-
val skvělou výba-
vu, solidní design
a fajn cenu.

Mezi přednosti nepalcového
Xiaomi Redmi 4X patří kovo-
vé tělo, které skvěle padne
do ruky, a obří 4100mAh ba-
terie, jež s přehledem vydrží
alespoň dva dny aktivního
používání. O svižný chod te-
lefonu se stará osmijádrový

procesor Qualcomm Sna-
pdragon 435 s frekvencí až
1.4 GHz, doplněný 3 GB ope-
rační paměti. Tato kombina-
ce je plně dostačující pro běž-

né každodenní použití i ne-
náročné hraní.
V této cenové kategorii po-

těší také velké 32GB interní
úložiště, které navíc můžete

snadno rozšířit vložením
micro SD karty.
K zachycení jedinečných

okamžiků poslouží zadní fo-
toaparát s rozlišením 13

Mpx a pro oblíbená selfie ne-
chybí ani 5Mpx přední ka-
merka.
Telefon také pojme hned

dvě SIM karty naráz a jeho
odemykání vám usnadní
rychlá čtečka otisku prstů.
Maximálně intuitivní ovládá-
ní potom zajišťuje operační
systém Android 7.0 s oblíbe-
nou nadstavbou Xiaomi
MIUI 8. Mobilní telefon Xiao-
mi Redmi 4X můžete pořídit
například v největším čes-
kém IT e-shopu Mironet za
akční cenu 3790 korun.
K tomunavíc zdarma získá-

te poukaz na nákup originál-
ního příslušenství Xiaomi
v hodnotě 300 korun.

Připadá vám, že váš počítač
už není tak rychlý jako dříve?
Přemýšlíte, že je načase ho vy-
měnit za novější? Tak ještě vy-
čkejte a pozorně čtěte násle-
dující řádky.Možná tímmůže-
te ušetřit až několik desítek ti-
síc korun. I váš mnoho let sta-
rý počítač lze totiž snadno
proměnit ve svižný rychlík, ja-
kým býval v době, kdy jste ho
pořizovali.

Pokud se potýkáte se ztrá-
tou rychlosti a výkonu, váš no-
tebook či stolní počítač prav-
děpodobně brzdí dvě věci –
pomalý plotnový disk a nedo-
statek operační paměti.

V obou případech se naštěstí
nabízí elegantní řešení. Výmě-
nou plotnového disku za mo-
derní SSD můžete docílit až
desetinásobného zrychlení ce-
lého počítače. Mezi největší
přínosy SSD patří zejména
rychlejší start počítače, oka-
mžité načítání aplikací a ná-
sobně lepší responzivita celé-
ho systému. Jestliže váš počí-
tač trpí i nepříjemným zase-
káváním a zpomalováním sys-
tému, je vhodné sáhnout po
rozšíření operační paměti.
Moderní operační systémy
i aplikace jako internetové
prohlížeče potřebují ke své-

mu chodu alespoň 4 GB pamě-
ti, ovšem pouze za předpokla-
du, že je nebudete používat
nikterak intenzivně. Proto je
lepší mít spíše 8 GB a výše.

Tyto zákroky ovšem ne-
zvládne každý a je vhodné
přenechat je profesionálům.
Ty najdete v servisním odděle-
ní společnosti Mironet, která
se už přes dvacet let pohybuje
v oblasti IT. Její technici vám
rádi vymění starý disk za SSD
i rozšíří operační paměť. Pora-
dí vámna všech pražských po-
bočkách – na Chodově, Břev-
nově, Nových Butovicích a In-
validovně.

Pyramida Průhonice - nejvíce skladových vozů

Renault Trafic FURGON 3 MÍSTA
IHNED
Vyrobeno 2018
Tachometr 6 km
Palivo diesel
Cena 479 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Renault Trafic L2H1P2 COOL 125K
Vyrobeno 2018
Tachometr 4 km
Palivo diesel
Cena 662 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Renault Grand Scénic 1,2T 130k
ZEN...
Vyrobeno 2018
Tachometr 2 km
Palivo benzín
Cena 499 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Je tu poslední šance sáhnout
po jednom z loňských hitů

Mobilní telefon Xiaomi Redmi 4X brzy zmizí z prodeje. 2× MIRONET

Dýchavičný stroj chytne druhý dech.

Omlazovací kúra. Pro váš počítač



www.metro.cz SPORT středa 27. června 2018 14

Mnoho Čechů dává
při sledování pře-
nosů přednost ho-
keji před fotbalem.

Fotbalový světový šampionát
v Rusku je v plném proudu.
Většina Čechů si jej užije pro-
střednictvím televizních ob-
razovek a s menší chutí, než
kdyby se jednalo o hokej. Vy-
plývá to aktuálního z průzku-
mu Poštovní spořitelny.
Více než polovina dotáza-

ných sleduje sport v televizi
z pohodlí domova s rodinou
či přáteli (53 procent), jen
šest procent lidí jde do barů,
hospod či restaurací. Dalších
devět procent zamíří přímo
na stadion, když je to možné.
Češi nejčastěji sledují v te-

levizi hokej (31 procent), pro
fotbal hlasovalo jen devět pro-
cent dotázaných. Následují ly-
žování a krasobruslení.

I v případě, když se Češi vy-
praví na stadion, preferují ho-
kej (71 procent). Populární je
ale i fotbal (63 procent). Když
se lidé rozhodnou pro sledo-
vání sportu v baru, utratí nej-
častěji do 200 korun.
Do značné míry však sledo-

vanost ovlivňuje fakt, že čeští
fotbalisté na MS v Rusku chy-
bí. Naopak na každoročním
hokejovém šampionátu jsou
Češi pravidelně. PUR

Stanley Cup brzy
Stanley Cup pro vítěze
NHL má dorazit do Česka
na dva dny 10. července,
kdy si budou užívat osla-
vy po titulu s Washingto-
nem Capitals obránce Mi-
chal Kempný a útočník Ja-
kub Vrána. Kempný ho
veme do Hodonína
a Brna, Vrána do Prahy.

Miliardy za práva
Společnost Telefónica za-
platila za televizní práva
na španělskou fotbalovou
ligu, kterou bude vysílat
v příštích třech sezonách,
980 milionů eur (asi 25 mi-
liard korun). Telefónica
chce díky fotbalovým pře-
nosům přetáhnout diváky
placených televizí. ČTK

Disciplinární komise Sloven-
ského fotbalového svazu po-
zastavila činnost 11 hráčům
a jednomu trenérovi. Jsou po-
dezřelí z korupce a snahy
ovlivnit výsledky v zápasech
první a druhé ligy za účasti
týmů Tepličky nad Váhom,
Rimavské Soboty, Bardejova
a Zlatých Moravců.
„Ve spolupráci s Národní

protikorupční jednotkou
a UEFA se nám podařilo odha-
lit manipulace zápasů ve slo-
venských soutěžích. Byly or-

ganizované převážně kvůli
zisku ze sázení. Zápasy byly
ovlivňovány prostřednictvím
organizované skupiny tvoře-
né zejména lidmi z Ukrajiny,
kteří byli zadrženi policií,“
řekl bezpečnostní manažer
svazu Peter Dedík.
Jde o druhý korupční skan-

dál ve slovenském fotbale
v krátké době. Na začátku
června policie uvedla, že
nejmenovaný muž uplácel
soupeře v zápasech Spartaku
Trnava, klub to odmítl. ČTK

Zprávy krátce

Korupce. Slováci
vyšetřují 11 hráčů

Radakovič
Třetí letní posilou fotba-
listů Sparty se stal Uroš
Radakovič z Olomouce.
Pražané zaplatili částku
stanovenou výstupní
klauzulí, kterou měl čtyři-
advacetiletý srbský sto-
per ve smlouvě se Sig-
mou, a podepsali s ním
tříletý kontrakt s násled-
nou roční opcí. MAFRA

Spíš společenská událost

Sportu se aktivně věnuje ne-
celá třetina dotazovaných.

● Častěji sportují muži, lidé do
44 let, vysokoškolsky vzděla-
ní a Pražané. Převážná větši-
na aktivních sportovců utratí
za sport měsíčně méně než
500 korun. Jako společen-
skou událost vnímá sport při-
bližně polovina sportovců,
častěji jde o muže a mladé
lidi do 29 let.

Český ligový fotbal?
Všechny zápasy uvidí diváci v O2TV
Začíná nová revoluční éra ve vysílání českého fotbalu. Ligu mistrů a ho-
kejovou extraligu od nové sezony v O2TV Sport rozšíří také kompletní
česká fotbalová liga. Těšit se můžete minimálně na 105 přímých přeno-
sů za sezonu, větší zapojení videorozhodčích či živé statistiky ze zápasu
přímo na vašich obrazovkách.

Díky významné dohodě o vysílacích právech na nejvyšší tuzemskou
fotbalovou soutěž nabídne O2TV od nadcházející sezony vůbec poprvé
v historii všechny zápasy Fortuna ligy, a to až do roku 2022. Oproti
uplynulým třem sezonám, kdy O2TV Sport vysílala první a čtvrtou vol-
bu, se jedná skoro o dvojnásobný nárůst obsahu z českého fotbalu.

„Z každého kola budeme vyrábět čtyři televizní utkání v nejlepší vysí-
lací kvalitě. Další čtyři utkání, která rovněž odvysíláme v O2TV v rámci
multidimenze, přineseme v tzv. streaming kvalitě,“ prozradil Marek
Kindernay, výkonný ředitel O2TV Sport.

Ten nejlepší sport na obrazovce

„Na O2TV chceme exkluzivně vysílat ten nejatraktivnější a nejsledova-
nější obsah. Navíc divákům dáváme jistotu, že o nejoblíbenější soutěže
v O2TV nepřijdou,“ vysvětluje šéfka obsahu O2TV Anna Lenerová. Do-
dává, že O2TV má navíc sportovní práva na další populární soutěže –

na fotbalovou Ligu mistrů do roku 2021, hokejovou extraligu do roku
2023 a basketbalovou Euroligu do roku 2021.

Fotbal, nebo romantický film?
Už se doma nikdy nebudete hádat

O2TV je dostupná pro všechny domácnosti s připojením k internetu.
Stačí připojit set-top box O2TV k síti a propojit jej s televizí, a můžete
se dívat a s celou rodinou si užívat mnoha funkcionalit O2TV. Multidi-
menze vám umožní sledovat několik sportovních přenosů současně,
přepínat mezi různými kamerami, cokoliv si zastavit, přetočit nebo na-
hrát. Díky zpětnému zhlédnutí a možnosti sledovat O2TV až na čtyřech
zařízeních současně se už nikdy nebudete muset hádat, jestli v televizi
poběží fotbal, rodinný film, či seriál. Žádný pořad vám neunikne ani
na dovolené. Televizi totiž na mobilu a tabletu můžete sledovat za
hranicemi ČR v rámci Evropské unie.

Vše o O2TV se dozvíte na webu o2.cz/tv
nebo na lince 800 02 02 02.

inzerce

Díváme se
raději doma



www.ifortuna.cz
18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

MS VE FOTBALE

27.6.2018 od 2
0:00SRBSKO - BRAZÍLIE

Výše kurzů je platná k 26.6.2018.

HAPPY HOURS
KAŽDÝ DEN OD 12:00 DO 13:00

NEJLEPŠÍ KUR
ZY NA MS!

Ve skupině C Fran-
couzi neprohráli.
Peru překvapivě
zdolalo Austrálii.

Francie chtěla v posledním
vystoupení ve skupině uspět,
aby se v osmifinále vyhnula
Chorvatsku. Proti Dánům jim
však stačila k uhájení první
příčky i remíza. V obou tý-
mech došlo k řadě změn.

Francouzský kouč nechal od-
počívat třeba brankáře Llori-
se, Mbappého nebo Pogbu.
UDánů se v sestavě nově obje-
vil třeba záložník Jörgensen.

V první půlhodině se oba
týmy dožadovaly odpískání
penalty, ani jednou se však
tak nestalo. Po hodině hry
mohl otevřít skóre Eriksen
po chybě Francouzů, ale pálil
jen těsně vedle. Další velká
šance už se neurodila, a tak
utkání skončilo poprvé na le-
tošním MS bez gólů, za což

týmy ze hřiště vyprovodil pís-
kot. Ovšem Francie i Dánsko
můžou slavit postup.
Ve druhémvčerejším odpo-

ledním utkání hrála Austrá-
lie ještě o naději na postup,
jenže proti Peru se jí v Soči vů-
bec nedařilo. Už v 18. minutě
se krásně trefil André Carril-
lo a poslal Peruánce do vede-
ní. Australané svou možnost
na vyrovnání nevyužili, a tak
je hned po pauze potrestal
José Paulo Guerrero a uzavřel
na konečných 2:0. PUR

V Lužnikách gól v duelu mezi Francií a Dánskem nepadl. AP

Sbírka na pokutu
Kosovo přispěje švýcar-
ským fotbalistům Xherda-
nu Shaqirimu a Granitu
Xhakovi na pokuty, které
dostali za politická gesta
při oslavě gólů v utkání
proti Srbsku. V pondělí
byl zřízen účet, na který
začaly okamžitě chodit
peníze.

Věřit svým snům
„Je to vzkaz všem fotbalis-
tům i ostatním lidem na
celém světě, že mají věřit
svým snům a dřít, aby se
splnily,“ řekl po zápase
egyptských fotbalistů
brankář Ísam Haddarí.
V 45 letech a 161 dnech
se stal nejstarším hráčem
v historii mistrovství.

Nesmí na lavičku
Dva němečtí fotbaloví
funkcionáři, kteří při so-
botním vítězství 2:1 nad
Švédskem na mistrovství
světa nevhodně slavili ví-
tězný gól Toniho Kroose
v nastaveném čase, nebu-
dou v závěrečném utkání
ve skupině F proti Koreji
na lavičce. ČTK

Zprávy krátce

Francie s Dány po
remíze postupují

SPORT středa 27. června 2018 15



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-25 %

-25 %

-30 %
4 299,-

2 990,-
obj. kód: NT210g6c

9 949,-

7 490,-
obj. kód: TI323t2d

14 599,-

10 989,-
obj. kód: NT356p8h

Sleva až 30 %
na produkty Lenovo!

Více na www.alza.cz/akce-lenovo

10,1“ IPS dotykový displej, rozlišení 1 280 × 800
Procesor Qualcomm APQ8009
Výdrž až 10 hodin na jedno nabití
Android 6.0 Marshmallow

Lenovo TAB 3 10 16GB

15,6“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 128 GB, numerická klávesnice
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 320-15ISK

All In One PC s 19,5“ IPS displejem
Úsporný 2jádrový procesor Intel
RAM 4 GB, kapacita pevného disku 1 TB
Integrované reproduktory a webkamera

Lenovo IdeaCentre 310-20IAP

Elegantní tablet zajistí až 10 hodin nerušené
multimediální zábavy doma i na cestách. Díky
tenké konstrukci pouhých 8,9 mm se snadno
přenáší, a tak ani nepoznáte, že ho máte v batohu.

Tento model zaujme atraktivním vzhledem a je dostupný
v několika barvách. Speciální ochranný nátěr chrání
notebook před opotřebením. Antireflexní displej a výdrž
až 5 hodin ho předurčují k tomu, aby se stal skvělým
parťákem na cestování.

All In One počítač v sobě skrývá vysoce
úsporný procesor, se kterým zvládnete práci
v běžných aplikacích nebo si vychutnáte
oblíbený film. Redukuje kabeláž na minimum
a ušetří tak místo u vás doma nebo v kanceláři.

Specialista na notebooky


